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WYPOCZYNEK? MOŻE ZE SkautJurem...
Niespełna rok temu komenda Hufca Związku Harcerstwa Pol-

skiego Kraków Nowa Huta otrzymała propozycję udziału w pro-
jekcie „Nowa Huta - Nowa Szansa" wraz z przystąpieniem do
Partnerstwa Inicjatyw Nowohuckich. Po wielu rozmowach i spo-
tkaniach Hufiec Kraków Nowa Huta został partnerem projektu
Equal. Jego zadaniem było reaktywowanie młodzieżowej manu-
faktury RowerTur, która pierwotnie miała być prowadzona przez
XVI Liceum Ogólnokształcące.

W listopadzie 2006 r. zostało podpisane porozumienie o współ-
pracy i powstała odrodzona manufaktura, która zmieniła nazwę
na SkautTur. Harcerze od razu wzięli się do pracy. Na ich czele
stanął phm. Sławomir Zaczyński wraz z hm. Małgorzatą Janczur.
Środowisko harcerskie skorzystało ze swojego doświadczenia
oraz kadry instruktorskiej. W skład zespołu tworzącego manufak-
turę wchodzą bezrobotni instruktorzy ZHP. Manufaktura ma
umożliwić im pracę na stanowiskach, do których wolontariat w
ZHP naturalnie przygotowuje: praca z młodymi ludźmi, upraw-
nienia do organizowania różnorodnego wypoczynku dzieci i mło-
dzieży.

SkautTur będzie miał swoją siedzibę na osiedlu Górali 5. Po-
mieszczenia są już wyremontowane i na bieżąco wyposażane, aby
w najbliższym czasie można było otworzyć młodzieżową bazę
noclegową. Chcielibyśmy nadać jej ton ciepłej harcówki, sali, w
której w pigułce będzie można poznać pasje i wyzwania harcer-
skie (żeglarstwo, wspinaczkę górską, puszczaństwo itd.). Oferta
skierowana jest głównie do zorganizowanych grup młodzieżo-
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wych i w pierwszym etapie dotyczy obszaru Nowej Huty. Skaut-
Tur zapewnia grupom nocleg na łóżkach piętrowych, dostęp do
sanitariatów oraz do zaplecza kuchennego. Oferuje również ro-
werowe wycieczki tematyczne z przewodnikiem podzielone na
trzy kategorie w zależności od zainteresowania odbiorcy. Pierw-
szą kategorię stanowią wycieczki historyczne biegnące szlakiem
wyznaczonym przez zabytki i ważne miejsca Nowej Huty. Dru-
ga kategoria to wycieczki krajoznawcze ukazujące piękno przy-
rody Nowej Huty. Trzecią zaś kategorię stanowią trasy sporto-
we w formie rowerowych rajdów na orientację. Ponadto Skaut-
Tur oferuje wypożyczalnię rowerów - ekologicznego środka
transportu po najbardziej zielonej dzielnicy Krakowa Nowej
Hucie, jak również po całym Krakowie.

W zależności od sytuacji i rezultatów działalności manufaktu-
ry planujemy rozwój w dwóch kierunkach. Pierwszy to poszerze-
nie działalności na teren całego Krakowa i okolic z Niepołomi-
cami włącznie. Drugi zaś to poszerzenie oferty z duchem idei
greenways.

Już teraz planujemy włączyć do oferty SkautTur młodzieżowe
wędrowne rejsy żeglarskie oraz noclegi w młodzieżowym harcer-
skim schronisku na Grzechyni k. Suchej Beskidzkiej.

A 19 kwietnia tradycyjne spotkanie rowerzystów na Łąkach
Nowohuckich. Do zobaczenia. My też tam będziemy.

Sławomir Zaczyński
Lider manufaktury SkautTur
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